D. 48, 20, 7, 3 Paul. l. s. de port., q.lib. damn. conceduntur.

Si plures **filios** damnatus habeat, feruntur exempla, per quae pluribus liberis omnia bona damnati concessa sunt. sed et divus Hadrianus in hac sententia rescripsit: "favorabilem apud me causam liberorum albi **filiorum** numerus facit, cum ampliari imperium hominum adiectione potius quam

	pecuniarum copia malim: ideoque illis paterna sua concedi volo, quae manifestabunt tot possessores, etiamsi acceperint universa".
D. 48, 20, 7, 4 Paul. l. s. de port., q.lib. damn. conceduntur.	Praeterea ex his, quae per flagitium damnatus adquisiit, portiones liberorum non augentur: veluti si cognatum suum interemi curaverit et eius hereditatem adiit vel bonorum possessionem accepit: nam ita divus Pius rescripsit. cui consequenter illud idem princeps constituit, cum filia familias veneno necasse convinceretur eum, a quo heres instituta erat: quamvis iussu patris, cuius in potestate erat, hereditatem eam adisset, tamen fisco eam vindicandam esse.
D. 48, 20, 8, 0 Macer libro de publ. iudic.	Liberis quoque patronorum integrum ius patronatus servatur in bonis paterni liberti publicatis. si eius liberti extat patroni filius , fisco locus non est in parte fili i patroni.
D. 48, 20, 8, 1 Macer libro de publ. iudic.	Si patroni filius excluditur propter liberos quos habet libertus, satius est dicere fisco locum non esse, quoniam patroni filium excludunt liberi liberti, ipse autem fiscum repellit.
D. 48, 20, 8, 2 Macer libro de publ. iudic.	Patroni filius etiamsi bonorum possessionem non petat, haud dubie excludit fiscum in parte sibi debita ex bonis liberti paterni.
D. 48, 20, 8, 4 Macer libro de publ. iudic.	Si condemnatur pater, qui dotem pro filia dedit, fisco in eam dotem ius non est, etiamsi postea in matrimonio filia moriatur,
D. 48, 20, 10, 0 Macer libro de publ. iudic.	Etiam si pater, cum pro filia dotem promisisset, condemnatur, vir eam ex bonis eius a fisco petit.
D. 48, 20, 10, 1 Macer libro de publ. iudic.	Si post solutum matrimonium filiae pater condemnatur, si quidem postquam filia ei consensit de dote repetenda, fisco a marito eam repetit: si antequam consentiret ei, condemnatus est, ipsa repetitionem habet.
D. 48, 21, 3, 5 Marcian. l. s. de delator.	Videri autem et patrem, qui sibi manus intulisset, quod diceretur filium suum occidisse, magis dolore fili i amissi mortem sibi irrogasse et ideo bona eius non esse publicanda divus Hadrianus rescripsit.
D. 48, 22, 16, 0	Marcian. libro. cum Ulpianus damascenus ab imperatore petisset, ut matri deportatae ad victum necessaria relinquere sibi permetteretur, item mater per libertum suum petisset, ut quaedam fili o deportato relinquere liceret, imperator Antoninus ita iis rescripsit. "neque hereditas nec legatum nec fideicommissum contra consuetudinem legemque publicam huiusmodi personis relinqui potest neque earum condicionem mutari convenit: quoniam autem pie rogastis, permitto vobis ultima voluntate relinquere iis, quae ad victum aliosque usus necessarios sufficient, ut si quid ad eos ex his causis pertinebit, capere iis liceat".
D. 49, 1, 9, 0 Macer 2 de appellat.	Illud sciendum est neque pupillum neque rem publicam, cum pro libertate iudicatur, in integrum restitui posse, sed appellationem esse necessariam. idque ita rescriptum est.
D. 49, 1, 17, 1 Mod. 8 reg.	Tutor pupillo datus si provocet, interim pupillo curator dabitur. sed si tutoris auctoritas fuerit necessaria, veluti ad adeundam hereditatem, tutor ei necessario dabitur, quoniam curatoris auctoritas ad hoc inutilis est.
D. 49, 1, 23, 2 Pap. 19 resp.	Filium familias, cum adversus patrem eius de bonis, quae per